PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

GABINETE DO VEREADOR BANHA LOBATO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ.
MOÇÃO DE APLAUSOS Nº ___ /2025 – CMM.

BANHA LOBATO, Vereador eleito à Câmara Municipal de Macapá, com assento nesta
Casa de Leis, pelo PARTIDO UNIÃO BRASIL – UB, na condição de legítimo representante
do povo no uso de suas atribuições legais conferidas pelo regime interno deste poder vem
requerer à Mesa Executiva, que seja encaminhado congratulações nos termos desta
MOÇÃO DE APLAUSOS, aos Funcionários da CAESA, Márcio Dias chagas, DIOCELSO
NUNES DO NASCIMENTO, EDILSON AMANAJÁS CORDEIRO, EDILSON FREITAS DA
COSTA, FRANCISCO DE CARVALHO CARDOSO, FRANCISCO RAMOS DA SILVA,,
JOAO DE JESUS ALMEIDA, JOSE FRANCISCO COSTA FILIZZOLA, JOSÉ MAIA
CARDOSO, JOSE MARIA OLIVEIRA DE SOUZA, JUVENIL DOS SANTOS ALVES,
MANOEL JOÃO CAMPOS RAMOS, MEIRE DE FATIMA CARDOSO DA SILVA, MIGUEL
ROLA DE SOUZA, MOISES RODRIGUES BORGES, RAIMUNDO JORGE ARAUJO
COSTA, RAIMUNDO SACRAMENTO BARBOSA, ROSINETY LUCIA JUCA E SOUZA DA
SILVA, SELMA SOUSA TRINDADE, ALZIR CARLOS ESPINDOLA DOS SANTOS, IVAN
MIRA MARTEL, JOAO BATISTA BOSQUES GOMES, MARIZETE PICANÇO DE
ALMEIDA, ALEXANDRE ROCHA BORGES, DAMIAO DIAS NUNES, DIMAR ROLA
PICANÇO, JONNAS GUIMAQUE DE JESUS FILHO, JOSE DO CARMO DOS REIS
SANTOS, MARLUCIA DIAS COSTA, EDBERTO DA SILVA MONTEIRO, JOECY PONTES
SILVA, ROSALVO ARDASSE DA COSTA, VALÉRIA CRISTINA JONES DOS SANTOS,
MÁRCIO DIAS CHAGAS,TEOFOLODIAS DA SILVA, em reconhecimento pelo serviço
prestado ao município de Macapá,

JUSTIFICATIVA

Por toda dedicação que os funcionários desempenham durante suas atividades dentro do
município de Macapá desempenharam um papel crucial na manutenção e melhoria do
abastecimento de água e esgoto, contribuindo para a qualidade de vida das pessoas  da
Companhia de Água e Esgoto do Amapá aos serviços prestados à população. A
homenagem destaca a dedicação e o esforço dos funcionários, que desempenham um
papel crucial na manutenção e melhoria do abastecimento de água e esgoto, contribuindo
para a qualidade de vida da comunidade.

Pelo exposto, pedimos apoio dos nobres pares, no sentido de aprovar a presente
requerimento.

PALÁCIO JANARY NUNES,  Sede da Câmara Municipal de Macapá 16 de Abril 2025

Banha Lobato
Vereador/UB

N
º

P
R

O
C

.:
01

32
9

-
M

O
C

 0
10

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. B
an

ha
 L

ob
at

o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

9C
B

71
B

73
F

74
F

60
80

93
3F

71
71

D
15

4E
B

31
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
96

96